ПРОТОКОЛ

заседания Правления

саморегулируемой организации

некоммерческого партнерства

«Проектные организации Северо-Запада»

(СРО НП «Проектные организации Северо-Запада»)

Место нахождения Партнерства: Россия,  г. Вологда, ул.Герцена, 83-а
Дата проведения:  18.11.2013 года

Время работы: 11-11.30

Место проведения: Россия, г. Вологда, Место проведения: Россия, г. Вологда, ул. Герцена, 83-а, зал заседаний Правления.
Председательствует  на заседании – Беляков Сергей  Алексеевич.

Общее число членов Правления по состоянию на  18.11.2013 г. – 8.

На заседании присутствуют члены Правления Партнерства в  составе: Беляков Сергей Алексеевич, Баранов Анатолий Николаевич, Ежкин Станислав Константинович, Кудрявцева Валентина Борисовна, Подгурский Михаил Петрович, Терехин Сергей Олегович.

Правление правомочно начать работу по вопросам  повестки дня.

Повестка дня.

1. О рассмотрении заявлений о внесении изменений в Свидетельство о допуске к  определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  от руководителей проектных  организаций:

- ОАО   «Ухтагорпроект»,

 Генеральный директор  Ярапов Николай Михайлович;
2.   О неисполнении предписания Дисциплинарной комиссии организацией-членом                  СРО НП «ПОСЗ» – ООО «Гринель» (директор С.Ю. Вершинин).
    По  первому вопросу повестки дня «О рассмотрении заявлений о внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от руководителя проектной  организации, слушали информацию  председателя контрольной комиссии Ставцева О.В.
     Рассмотрев решение Контрольной комиссии  и заявление генерального директора ОАО «Ухтагорпроект» Ярапова Н.М., о внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Правление СРО НП «Проектные организации Северо-Запада»  РЕШИЛО:
1. Открытое акционерное общество «Ухтагорпроект» соответствует требованиям СРО НП «Проектные организации  Северо-Запада» к выдаче свидетельства о допуске к виду работ по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), стоимость которых по одному договору не превышает (составляет)  до 25 000 000 рублей.

2.
В соответствии с п.2 части 6 статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ, внести изменения в Свидетельство о допуске к виду работ по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) до 25 000 000 рублей, члену партнерства – Открытое акционерное общество «Ухтагорпроект», (169300, Республика Коми, г.Ухта, ул.Октябрьская, д.14, ИНН 1102001252, ОГРН 1021100734797).

3.
В  соответствии с пунктами 5.2, 5.3 требований  к выдаче  членам СРО НП « Проектные организации Северо-Запада»  Свидетельств  о допуске к  видам работ, по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору № 356 от 05.07.2011 г., выдать открытому акционерному обществу «Ухтагорпроект»  новое Свидетельство № СРО-П-040-015-18112013, взамен ранее выданного №СРО-П-040-015-22112012.
        ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА»  -  6,  «ПРОТИВ» - нет,  «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
    По второму вопросу повестки дня:  «О неисполнении предписания Дисциплинарной комиссии организацией-членом СРО НП «ПОСЗ» – ООО «Гринель» (директор С.Ю. Вершинин)», заслушав информацию председателя дисциплинарной комиссии Гаряева В.К., Правление СРО НП «Проектные организации Северо-Запада»  РЕШИЛО:
 2.1 В связи с неисполнением  предписания дисциплинарной комиссии №1 от 11 июня 2013 г согласно ч.3 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ ст. 12 и п.2 ст. 59 Положения о мерах дисциплинарного воздействия СРО НП « ПОСЗ», утвержденного Общим собранием членов партнерства 28 февраля 2012 года, приостановить сроком на 60 дней действие свидетельства:
-№ СРО-П-040-083-20122012., выданного ООО « Гринель»
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 6,  «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Председатель  Правления

СРО НП « Проектные организации Северо-Запада»                                       Беляков С.А.

PAGE
1